
PREISBLATT GRUNDVERSORGUNG GAS

Gas GV

V1G00
Jahresverbrauch bis 2.696 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis 2

V1G01
Jahresverbrauch bis 4.207 kWh / Jahr
Arbeitspreis pro kWh
Jahresgrund- und Leistungspreis 2

Für alle Benutzungsstunden. Inklusive Konzessionsabgabe von 0,61 ct/kWh und Netznutzungsentgelt.

V1G02
Jahresverbrauch über 4.207 kWh / Jahr

Jahresgrund- und Leistungspreis bis 15 kW
jedes weitere kW bis 58 kW pro Jahr

Für Benutzungsstunden bis 2.400 h pro Jahr. Inklusive Konzessionsabgabe von 0,27 ct/kWh und Netznutzungsentgelt.

V1G02
Jahresverbrauch über 4.207 kWh / Jahr

Jahresgrund- und Leistungspreis bis 15 kW
jedes weitere kW bis 58 kW pro Jahr

Für Benutzungsstunden über 2.400 h pro Jahr. Inklusive Konzessionsabgabe von 0,27 ct/kWh und Netznutzungsentgelt.

Ermittlung der Benutzungsstunden: Wärmemenge [kWh] / Geräte-Wärmebelastung [kW] = Benutzungsstunden [h]

Arbeitspreis 

Allgemeine Preise der Grundversorgung (gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz)
Tarife für die Versorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz der Stadtwerke Neustadt 
an der Weinstraße GmbH

gültig ab 01.11.2023 

12,60 ct 0,88 ct 13,49 ct

31,00 EUR

0,15 ct

0,15 ct

Grundversorgung 
HAUSHALT und GEWERBE Arbeitspreis CO2-Kosten

nach BEHG

Gas-
speicher-

umlage

68,5%

11,36 ct 0,55 ct

9,91 ct

6,70 EUR

0,55 ct

Arbeitspreis 
brutto 1

2,17 EUR 33,17 EUR
12,51 ct 0,55 ct 0,55 ct 13,75 ct 0,96 ct 14,72 ct

Arbeitspreis 
netto 1

Mehrwert-
steuer

7 %

Erdgas-
steuer

11,72 ct

66,34 EUR

123,00 EUR

62,00 EUR 4,34 EUR

0,15 ct

0,15 ct

0,55 ct 0,55 ct 11,15 ct 0,78 ct 11,93 ct
8,61 EUR 131,61 EUR

davon Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh

Bezug und Vertrieb 8,178 ct/kWh

davon Energie-,Vertriebs- und Servicekosten 8,033 ct/kWh

davon Gasspeicherumlage EnWG §35 0,145 ct/kWh

131,61 EUR

Netznutzungsentgelt 3 1,610 ct/kWh 13,5%

0,47 EUR

0,47 EUR 7,17 EUR

Der Arbeitspreis Haushalt V1G02 enthält folgende Preisbestandteile:

Konzessionsabgabe 0,270 ct/kWh 2,3%

Arbeitspreis pro kWh

7,17 EUR

9,71 ct 0,55 ct 0,55 ct 10,95 ct 0,77 ct

Arbeitspreis pro kWh

1 Die Preise sind gerundet.

2 Im Grundpreis sind die Entgelte für Messstellenbetrieb und die Messung enthalten (siehe Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz (Preisstand 01.01.2023)).

3 Beispielhaft laut der Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz (Preisstand 01.01.2023); Entnahmestelle ohne Leistungsmessung, Gruppe 3.

Mehrwertsteuer 0,781 ct/kWh

11,93 ct/kWh 100%
Weitere Informationen zu der Preiszusammensetzung unserer Tarife finden Sie auf unserer Webseite unter www.swneustadt.de.

CO2 Kosten nach BEHG 0,546 ct/kWh 4,6%

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh
11,2%

123,00 EUR 8,61 EUR
6,70 EUR
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STADTWERKE NEUSTADT 
AN DER WEINSTRASSE GMBH

SITZ DER GESELLSCHAFT 
Schlachthofstraße 60 
67433 Neustadt an der Weinstraße 
06321 402 - 271  
kundenservice@swneustadt.de  
www.swneustadt.de


